
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ИГЛИН РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ИГЛИН РАЙОНЫ 

ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ) 

 
 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

(УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   

ИГЛИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

 

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ 

 

22 ноябрь 2024й.                            № 180                      22 ноября 2024г. 

 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Улу-

Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район 

Республики Башкортостан от 18.11.2015 №37 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки сельского поселения Улу-Телякский 

сельсовет муниципального района Иглинский район Республики 

Башкортостан» 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 года № 190-ФЗ (с последующими изменениями), Уставом 

сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района 

Иглинский район Республики Башкортостан, с учетом протокола публичных 

слушаний и заключения комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, Совет сельского 

поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский 

район Республики Башкортостан решил: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района 

Иглинский район Республики Башкортостан, утвержденные решением 

Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального 

района Иглинский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2015 года 

№ 37: 

 - изложить текстовую часть Правил землепользования и застройки 

сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района 

Иглинский район Республики Башкортостан в новой редакции, согласно 

приложению № 1; 

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 



3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте сельского 

поселения Улу-Телякский сельсовет https://ulutelyak.ru/ и информационном 

стенде в здании администрации сельского поселения Улу-Телякский 

сельсовет: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Улу-Теляк, ул. 

Ленина, д. 14а. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, 

благоустройству и экологии (председатель Р.Р.Мухаметшин). 


